

## عدم اعتماد به درخواست جدید آتش بس

درخواست جدید آتش بس رژیم دیکتاتور لیبیا معمرالقذافی به سوطن ایالات متحده امریکا و انگلستان مواجه شده است. بمباردهای هوایی متحدین علیه اهداف معین درین کشور افریقای شمالی روزیکشنبه نیز ادامه یافت.



طرفداران زمامدار لیبیا معمر القذافی در طرابلس پایتخت لیبیا

حوالی شام دیروز یک مرکز قومانده در طرابلس هدف بمباردمان قرار گرفت. برخورد ناتو تا هنوزهم درزمینه شرکت ممکن درین عملیات نظامی غیرمتجانس است. حکومت انگلستان بروز یکشنبه درلندن اظهارداشتکه روزجمعه زمانیکه برای اولین بار آتش بس ازجانب رهبری لیبیا اعلام گردید، خود چند ساعتی بعد نقض گردید. حلقات حکومتی ابراز داشتند که « ما بروزجمعه گفتیم که معیاراعتماد به قذافی را درحرف نه، بلکه در عمل تعیین میکنیم ». این امر هنوزهم رعایت میشود.

توم دانیلون مشاورامنیتی بارک اوباما رئیس جمهورامریکابا تمسخر گفت: « یا واقعیت ندارد ویا اینکه فوراً نقض میشود ». یکی از مأموران عالیرتبۀ کاخ سفید، به گزارش شبکه تلویزیونی ای بی سی گفت: « ما متوجه اعمالش هستیم نه حرفهایش ».

یکی از نطقان نیروهای مسلح لیبیا در طرابلس توضیح کرد که سلاحها حتی شام یکشنبه خفه خواهند شد. به این ترتیب ما از پیشنهاد سازمان وحدت افریقا پیروی میکنیم.

یکشنبه شام در اثر یک حمله در پایگاه باب العزیزیه، جائیکه اقامتگاه قذافی واقع شده، خسارات شدید وارد آمد. اینکه قذافی در آن موقع در کجا اقامت داشت نامعلوم است. شبکه خبری سی.ان.ان با الهام از قطعات ائتلاف گزارش داد که این ساختمان به صفت مرکز قوماندۀ نظامی استفاده میشود.

معاون نیروهای بحری ایالات متحده ویلیام گورتنی در واشنگتن ابراز داشت که این حمله علیه شخص قذافی براه انداخته نشده بود. موصوف در پنتاگون گفت: «قذافی در شمار لست اهداف ما قرار ندارد».

دوروز بعد از عملیات نظامی علیه لیبیا هنوز هم ناتودرزمینهٔ سهمگیری ممکن، شدیداً دچار دوگانگی است. از طریق جلسات فوق العاده فرستاده گان ۲۸ دولت عضو ناتو میخواهند بروز دوشنبه در بروکسل ره آورد جدیدی برای وحدت نظر داشته باشند. هدف آنست تا به مجوزی برای نظارت از منطقهٔ منع پرواز، تصویب شدهٔ شورای امنیت ملل متحد علیه لیبیا دست یابند.

ولی پیمان نظامی چنان دچار مشکل است که تا کنون ماندنی نداشته است. در کنار آن باید تصامیم به اتفاق آرا صورت پذیرد. نظریه اطلاعات دیپلوماتها گذشته از همه ترکیه ممانعت میکند. این کشور درین عملیات نظامی شرکت نمی جوید و از بروز عواقب منفی آن به ناتو اخطار میدهد. علاوه برین فرانسه نمیخواهد رهبری این عملیات را به ناتو واگذار شود. از قرارگاه مرکزی ناتو گفته میشود که تعداد زیادی از متحدین در شورای ناتو روزیکشنبه پیشقراولی فرانسویها، انگلیسها و امریکاییها را مورد انتقاد قرار دادند. تعدادی از کشورها ادعای عدم داشتن اطلاعات کافی را کردند.

در عملیات نظامی لیبیا، قطر دولت عربی خلیج نیز حاضر به شرکت است. این مطلب را گورتنی روز یکشنبه در واشنگتن فاش ساخت. اینکه قطر کدام وظائف را بعهده خواهد داشت، موصوف تبصره نکرد. ایالات متحدهٔ امریکا همیشه تأکید کرده بود که حتی شرکت سمبولیک دولتهای عربی درین برخورد گرم بدون اهمیت نیست. درین عمل نظامی مقدم بر همه کشورهای ایالات متحدهٔ امریکا، فرانسه، انگلستان، ایتالیا و دنمارک شرکت دارند.

گورتنی تأیید کرد که در وجود عملیاتهای براه انداخته شده کنونی نتایج چنان استکه مدافعه هوایی لیبیا بطور تعیین کننده تضعیف شده است. خساراتی به جانب متحدین تاکنون وارد نشده است. «هیچ طیاره ائتلاف سقوط داده نشده است». وی درمورد آنکه در جریان عملیاتها، مردم ملکی لیبیا بقتل رسیده باشند، اطلاعی ندارد.

اساس عملیات نظامی را قطعنامه شورای امنیت ملل متحد تشکیل میدهد. این قطعنامه ایجاد منطقه منع پرواز بر حریم فضایی لیبیا و استفاده از وسایل خشن نظامی را مجاز میداند تا باشد که قذافی را از کاربرد خشونت نظامی علیه مردم اعتراض کننده، ممانعت گردد. فقط قطعات اشغالگرا اجازه دارند، از اتحاد هدفمند نماینده گی کنند. آلمان در رأی گیری استنکاف ورزید.

آژانس مطبوعاتی آلمان